ПРОЕКТ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  __________ 2017 года                                                                                    № 02-01-___
	О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 10.06.2014 № 01-14-52 «Об утверждении Положения «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 № 735-128 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в   Санкт-Петербурге» и руководствуясь Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 10.06.2014 № 01-14-52 «Об утверждении Положения «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» (далее – Постановление) заменив в наименовании Постановления и в пункте 1 Постановления слова «проявления терроризма и экстремизма» словами «их проявлений».
2. Внести следующие изменения Положение «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденное Постановлением (далее – Положение):
2.1.  в наименовании Положения заменить  слова «проявления терроризма и экстремизма» словами «их проявлений»;
2.2. пункт 1.1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Настоящее Положение «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» (далее по тексту - Положение), в соответствии с действующим законодательством, определяет правовые и организационные основы реализации муниципальным образованием Муниципальный округ Сосновское (далее по тексту – муниципальное образование) вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем: разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений; организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий; участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и(или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга; обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления; направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга (далее по тексту – профилактика терроризма и экстремизма).».
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя административно-правового отдела Местной Администрации Овода А. А.
Глава Местной Администрации

муниципального     образования

Муниципальный округ Сосновское
     И. В. Грицак